[image: ]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

456200, Россия, Челябинская область, г. Златоуст, ул. Таганайская, 1 тел (факс) (3513) 62-19-44

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 40

16 декабря 2019г.								    г. Златоуст

О закреплении полномочий
администратора доходов бюджета
Златоустовского городского округа
за Контрольно-счетной палатой
Златоустовского городского округа
[bookmark: _GoBack](в редакции распоряжений №29 от 11.11.2020 г.,
№33 от 20.09.2023 г., №37 от 30.12.2022г.)

	В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, утвержденного приказом Минфина России,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
	1. Закрепить за главным администратором доходов – Контрольно-счетной палатой Златоустовского городского округа бюджетные полномочия администратора доходов бюджета Златоустовского городского округа:
[bookmark: sub_160121]- осуществлять начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет Златоустовского городского округа, пеней и штрафов по ним;
[bookmark: sub_160123]- осуществлять взыскание задолженности по платежам в бюджет Златоустовского городского округа, пеней и штрафов;
[bookmark: sub_160124]- принимать решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, и представлять поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
[bookmark: sub_160125]- принимать решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представлять уведомление в орган Федерального казначейства;
[bookmark: sub_160128]- принимать решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Златоустовского городского округа;
[bookmark: sub_160127]- осуществлять иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом РФ и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения;
- предоставлять информацию, необходимую для уплаты физическими и юридическими лицами штрафов, налагаемых в рамках дел об административных правонарушениях, а так же неустоек, штрафов и пеней по муниципальным договорам в  Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах (ГИС ГМП) в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27.07.2010г №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
2. Установить, что Контрольно-счетная палата Златоустовского городского округа администрирует доходы по кодам бюджетной классификации Российской Федерации:
	Код дохода бюджетной классификации
	Наименование дохода бюджетной классификации

	120 1 16 01154 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

	120 1 16 01194 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

	120 1 16 07010 04 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского округа

	120 1 16 10061 04 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	120 1 16 07090 04 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа

	120 1 16 10100 04 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)

	120 1 16 10123 01 0041 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а так же иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

	120 1 13 02994 04 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

	120 1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

3.  Распоряжение от 04.06.2013г №17 признать утратившим силу.
4.  Контроль по выполнению распоряжения оставляю за собой.

Председатель Контрольно-счетной палаты
Златоустовского городского округа	          			Л.В. Болховская

image1.png